
Når SVEND Filmdage løber af stablen, er det hele Svendborg, der
lægger hus til. Filmdagenes mange arrangementer afholdes flere
forskellige steder - typisk i byen - i Krøyers Have, Borgerforeningen og
Pakhuset blandt andre. I år vil vi gerne ud at være til stede endnu flere
og nye steder i kommunen. 

Vi ønsker derfor at omdanne Elvira Madigan Airport på Tåsinge til en
SVEND Filmdage-scene og afholde et heldagsarrangement: En søndag
hvor familier, naboer og gode venner – Svendborgensere og gæster –
kan samles på Tåsinge om at se gode film, opleve flyvemaskiner helt tæt
på, høre mere om flyvning og nyde fællesskabet. 

Vi håber, at vi med arrangementet kan tilbyde deltagerne: En
forrygende film og fly-dag på Elvira Madigan flyvepladsen. 

1

Ansøgning om støtte
til Fly In under SVEND

Filmdage 2022



Med Fly In-arrangementet er ambitionen, at SVEND, Elvira Madigan
Airport og foreningerne Svendborg Flyveklub og Fyens UL Flyveklub
samt lokale frivillige i samarbejde afholder et anderledes
familiearrangement, som vil tiltrække lokale og tilflyvende gæster. 

Ønsket er, at SVEND også fremover breder sin tilstedeværelse
længere ud i kommunens mange lokale kroge. Arrangementet vil
forhåbentlig også inspirere andre til at bruge flyvepladsen til nye og
anderledes kulturelle oplevelser i fremtiden. 

Svendborg Kommune Kulturpulje søges om 30.000 kr. i støtte til at
afholde Fly In under SVEND Filmdage 2022. 

Vedlagte budget er kun praktiske udgifter, der skal indkøbes til at
gennemføre aktiviteten.
Driftsomkostninger som arbejdstimer og markedsføring leveres af
SVEND Filmdage og deres normale driftstilskud fra kommunen. Det
fremgår ikke af vedlagte budget. Projektet her rækker udover den
normale drift. 

Foreningerne på flyvepladsen leverer frivillige til at håndtere
gæsterne på dagen og sørge for sikkerheden på flyvepladsen.
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Hvert år samler SVEND Filmdage igennem seks dage
svendborgensere og byens gæster om fælles filmoplevelser. I år
løber SVEND af stablen 26. - 31. august. Formålet er, med
afsæt i film, at skabe en række arrangementer, der på forskellig
vis skaber oplevelser og fællesskab. Det gør vi med et bredt
program af open air-visninger, foredrag, talks, workshops og
sidst men ikke mindst SVEND Prisen på Svendborg torv.

Fly In-arrangementet er helt i tråd med SVEND Filmdages
grundlæggende ånd og ønske – nemlig at SVEND skal danne
ramme om forskellige kulturelle oplevelser med film som
omdrejningspunkt. 

Vi holder hvert år nye arrangementer, men værner altid om den
tradition, der er skabt omkring SVEND: At publikum er i
centrum. SVEND er landets eneste publikumspris, hovedparten
af arrangementerne er gratis, og bag linjerne har vi altid fokus
på, at SVEND skal være til stede og skabe værdi for flest mulige
– også dem, der ikke nødvendigvis selv opsøger kulturelle
tilbud.
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Om SVEND Filmdage



Vi har tradition for, at SVEND Filmdage skabes i tæt
samarbejde med kommunens kulturinstitutioner og
virksomheder som Naturama, Svendborg bibliotek,
Borgerforeningen, SAK, Forsorgsmuseet, Interaktiv m.fl. Det
gør vi også i år. 

Vi ser det som en stor gevinst, at vi med et arrangement som
Fly In vil kunne føje nye lokale samarbejdspartnere til. 

Med støtte til SVEND Filmdage er Kulturpuljen med til at nære
Svendborg Kommunes kulturliv. Det gavner byens borgere,
men fortæller også resten af landet, at Svendborg er en
købstad med en stærk kulturel kant. 
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SVEND Filmdage
er skabt i samarbejde

Værdi for Svendborg
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Synliggørelse af 
støtte

En evt. støtte fra Kulturpuljen skal naturligvis krediteres og vil
blive synliggjort på SVENDs platforme:

- SVEND Filmdages trykte program, som distribueres rundt
omkring i Svendborgs butikker og som indstik i Fyns Amts Avis
og Fyns Stiftstidende med et samlet oplag på ca. 25.000.

På SVENDs hjemmeside og SoMe-kanaler (Facebook og
Instagram)

På udvalgte markedsføringsflader – eksempelvis logovæggen
ved Prisfesten på torvet.

https://svendfilmfest.dk/
https://www.facebook.com/svendfilmdage
https://www.instagram.com/svendfilmdage/
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Det endelige program for Fly In arrangementet er under udarbejdelse.
Men de overordnede linjer er:

SVEND22 Fly In kl. 10-18
 
·Pladsen åbner og flyene begynder at lande

·Hoppeborg i oppustelige flyvemaskiner og andre aktiviteter i
hangaren

·Besøgende kan gå rundt imellem og komme helt tæt på flyvemaskiner 
·Danish Air Cadets (et samarbejde mellem Dansk Svæveflyver Union
og Flyvevåbnets Flyveskole) fortæller om at lære børn og unge i
alderen 13-23 år om flyvevåbnet og forberedelse til Flyveskolen

·Oplæg og samtaler med eventyrlige anekdoter fra engagerede piloter

·Filmvisning for børn (filmen Flyvemaskiner)

·Filmvisning (Top Gun - den nye, hvis vi får lov, ellers den originale fra
1986)

·Filmvisning (filmklassikeren Jetpiloter med bl.a. Ebbe Langberg, Poul
Reichhardt, Malene Schwartz, Birthe Wilke og Henning Moritzen på
rollelisten)  

Fly in dagsprogram


	Punkt 13 - Bilag 2 - Projektbeskrivelse_-_fly_in_under_svend_filmdage.pdf

